
VERKEERSBESLUIT Instellen parkeerverbod in de zijweg Hoge Ham ter hoogte 

van nummer 89, Dongen 

  

Zaaknummer: 2025-162515 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer (BABW); 

• de mandaatregeling 2024 van de gemeente Dongen; 

  

Overwegende dat: 

• tussen Hoge Ham 89 en Hoge Ham 81G een straat ligt die onder meer de woningen 81, 81A-81G, 

83 en 83A-83G, een appartementencomplex en een kantoorgebouw ontsluit; 

• in de huidige situatie aan beide zijden van deze straat geparkeerd mag worden; 

• in het deel van deze straat ter hoogte van Hoge Ham 89 regelmatig wordt geparkeerd; 

• de doorgang van het verkeer op dit weggedeelte hierdoor belemmerd wordt; 

• de bereikbaarheid voor hulpdiensten en afvalophaaldiensten hierdoor niet kan worden gegaran- 

deerd; 

• de Politie Eenheid Zeeland-West-Brabant geen feiten of omstandigheden kent die het te nemen 

besluit in de weg kunnen staan. 

Uit oogpunt van:  

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Besluit: 

Instellen van een parkeerverbod in de zijweg Hoge Ham ter hoogte van nummer 89 aan beide zijden, 

door middel van het plaatsen van verkeersborden E02, conform bijgevoegde situatietekening. 

  

  

  

Burgemeester en wethouders,  

Namens dezen,  

  

Louis Nelissen 

  

11-2-2025 

Bent u het niet eens met dit besluit en wilt u bezwaar maken? Dat kan, op grond van het bepaalde in 
de Algemene Wet Bestuursrecht, binnen 6 weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, 
door een gemotiveerd bezwaarschrift indien te dienen bij het college van burgemeester en wethouders 
onder vermelding van het zaaknummer via   info@dongen.nl  . Bent u niet in de gelegenheid digitaal 
te reageren dan kunt u uw bezwaarschrift per post toesturen aan de gemeente Dongen. 

Nr. 123666 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2025 nr. 123666 21 maart 2025 1 

mailto:info@dongen.nl

